
P

ESTRATTO DAL  REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 176     di Registro N.                di Prot. Gen.

SEDUTA DEL    04-11-2014    ORE 17:00

PRESIDENTE : Dott. Furgoni Paolo

SEGRETARIO GENERALE :Dott. Paola Cavadini

Sono presenti al momento della votazione della seguente deliberazione :

FURGONI PAOLO

LIRONI DANIELE ASSESSORE P

FERRARIO MONICA VICESINDACO

BIANCHI CAROLINA ASSESSORE P

P

SINDACO

Oggetto: ATTIVAZIONE SERVIZIO DI PEDIBUS DA PIAZZA S. STEFANO ALLA SCUOLA DI
CAMPO SOLARE (PERCORSO ARANCIONE)

P

GALLI ELEONORA ASSESSORE

CITTA’  DI CERNOBBIO
Provincia di Como



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che nel Piano per il diritto allo studio relativo al triennio 2012-2014 approvato con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 30/11/2011, esecutiva e successive modifiche ed
integrazioni, è previsto il “Progetto per il trasporto scolastico” a favore della scuola primaria con la
gestione del servizio pedibus in collaborazione con le istituzioni scolastiche e le famiglie;

E che, su proposta delle famiglie e del corpo insegnanti, si intendeva già da tempo avviare il servizio di
pedibus, già organizzato da vari anni alla scuola primaria di Cernobbio Capoluogo, anche presso la
scuola di Campo Solare,

Viste quindi le Linee programmatiche 2013-2018, approvate con Deliberazione di Consiglio comunale
n. 22 del 9/07/2013, esecutiva, relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato
amministrativo, tra cui il potenziamento del servizio di pedibus;

Preso atto che tra le altre la finalità da conseguire  nel Programma RPP “Istruzione e Diritto allo
studio” del Programma “Integrazione e coesione sociale” della Relazione Previsionale e
programmatica 2014-2016 approvata con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 14/07/2014,
esecutiva, figura l’estensione del pedibus anche nella frazione di Piazza S. Stefano;

Considerato che sono stato raccolte già numerose adesioni di iscrizione al servizio di alunni residenti
nella frazione di Piazza S. Stefano e frequentanti la scuola primaria di Campo Solare;

Dato atto che sono stati altresì individuati anche diversi Cernobbiesi residenti presso la frazione che
hanno offerto la loro disponibilità come volontari per il servizio di accompagnamento/assistenza
nell’ambito del pedibus relativamente all’anno 2014 (a.s. 2014/2015);

E che, con la supervisione dell’ufficio di Polizia locale, è stato tracciato uno specifico percorso
(arancione), come di seguito riportato, di andata da Piazza S. Stefano verso la scuola di Campo
Solare, al mattino:
- tratta: PIAZZA S. STEFANO/SCUOLA PRMARIA DI CAMPO SOLARE

h. 8.05 – capolinea - OLZINO
h. 8.10 – fermata 1 – SCUOLA INFANZIA DI PIAZZA S. S
h. 8.13 – fermata 2 – LARGO ESCRIVA’ DE BALAGUER
h. 8.18 – fermata 3 – VIA CARCANO – (ANGOLO VIA DON DELLA BELLA)
h. 8.20 – fermata 4 – CIMITERO DI PIAZZA S. STEFANO
h. 8.27 - arrivo – SCUOLA PRIMARIA DI CAMPO SOLARE

Visti:
il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare in particolare l’art. 151 comma 4 e l’art.1.
147-bis comma 1;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 14/07/2014, con la quale sono stati2.
approvati il Bilancio di previsione 2014 ed il Bilancio Pluriennale 2014-2016;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 16/09/2014 con la quale è stato approvato il3.
Piano della Performance del Comune di Cernobbio per l’anno 2014;
il Decreto del Sindaco n. 22 del 23/12/2013 di nomina dei Responsabili titolari di posizione4.
organizzativa fino al 31/12/2014;

DELIBERA DI GIUNTA n. 176 del 04-11-2014 CITTA' DI CERNOBBIO



il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del5.
21/06/2000, esecutivo

Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000,
n. 267 che attestano la regolarità tecnica, amministrativa e contabile del presente atto;

Ritenuto quindi di poter attivare il servizio di pedibus per un nuovo percorso (arancione) da Piazza S.
Stefano fino alla scuola primaria di Campo Solare a decorrere dal giorno giovedì 6 novembre 2014 per
tutto l’anno scolastico in corso;

Con voti unanimi dei presenti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di attivare, per le motivazioni e come meglio specificato nelle premesse, il servizio di pedibus,1.
da Piazza S. Stefano alla scuola primaria di Campo Solare a decorrere dal giorno giovedì 6
novembre 2014 per tutto l’anno scolastico in corso, individuando il nuovo percorso (arancione)
di seguito riportato:
PIAZZA S. STEFANO/SCUOLA PRMARIA DI CAMPO SOLARE
h. 8.05 – capolinea - OLZINO
h. 8.10 – fermata 1 – SCUOLA INFANZIA DI PIAZZA S. S
h. 8.13 – fermata 2 – LARGO ESCRIVA’ DE BALAGUER
h. 8.18 – fermata 3 – VIA CARCANO – (ANGOLO VIA DON DELLA BELLA)
h. 8.20 – fermata 4 – CIMITERO DI PIAZZA S. STEFANO
h. 8.27 - arrivo – SCUOLA PRIMARIA DI CAMPO SOLARE
di demandare al Responsabile dell’Area cultura e tempo libero ogni adempimento conseguente2.
all’adozione del presente provvedimento di concerto con il Responsabile dell’Area Polizia
Locale per quanto di competenza;
di dare comunicazione dell’adozione della presente Deliberazione al Responsabile dell’Area3.
Cultura e tempo libero e al Responsabile dell’Area Polizia Locale;

LA GIUNTA COMUNALE

Con successiva unanime votazione
DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n.
267 del 18.08.2000, stante l’imminente data di avvio del nuovo servizio

DELIBERA DI GIUNTA n. 176 del 04-11-2014 CITTA' DI CERNOBBIO



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue

____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo

Pretorio di questo Comune  il giorno     13-11-2014     e vi rimarrà  per quindici giorni consecutivi

Dalla  residenza municipale,     13-11-2014    

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Paola Cavadini

____________________________________________________________________________

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Nello stesso giorno in cui è stato affisso all’albo pretorio    13-11-2014___   , il presente verbale

viene

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo

18/08/2000,n.267 IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Paola Cavadini

____________________________________________________________________________
LA PRESENTE È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla residenza municipale, lì ______________

IL SEGRETARIO GENERALE
timbro

Dott. Paola Cavadini
________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

LA PRESENTE DELIBERAZIONE  È DIVENTATA ESECUTIVA IL __________________________
 Per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3°, del D.Lgs. 267/2000, senza che

siano stati sollevati rilievi  ;
Perché è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del

D.Lgs. 267/2000
Dalla  residenza municipale, ___________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Paola Cavadini

________________________________________________________________________

IL SINDACO

   F.to Dott. Furgoni Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n. 176 del 04-11-2014 CITTA' DI CERNOBBIO

IL SEGRETARIO GENERALE

   F.to Dott. Paola Cavadini


